
 

 

 
 
 
 
 

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
Pasteurova 1, 400 96 Ústí nad Labem 

tel: +420 475 286 117 
email: jana.sikova@ujep.cz 

web: www.ujep.cz 
 

UJEP – TADY SE NAJDEŠ 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA  
      

Ústí nad Labem 13. 2. 2017 
 
 
NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ SNÍMEK LOŇSKÉHO FESTIVALU „JEDEN SVĚT“ 
PROMÍTNE VĚDECKÁ KNIHOVNA UJEP 
 
I v únoru promítá Vědecká knihovna Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad 
Labem dokumentární film! Tentokrát s názvem nesoucím jméno afgánské 
dívky – Sonity.  
 
Na loňském festivalu Jeden svět si právě tento snímek získal největší diváckou 
oblibu. Nedivíme se. Sonita vás svým vyprávěním zavrtá do židle. 
 
Životopisný dokument SONITA je dílem německé filmařky Rokhsareh 
Ghaemmaghami. Sonita se chce stát slavnou raperkou. Filmový štáb ji začíná 
sledovat v době, kdy jejími jedinými fanoušky jsou ostatní děti z útulku na okraji 
Teheránu. Sonita totiž s některými příbuznými uprchla před Tálibánem z 
Afghánistánu do Íránu, zatímco rodiče zůstávají dál v Afghánistánu.  
 
Zdá se, že Sonitu stejně jako asi 15 milionů dalších nezletilých dívek po celém 
světě čeká domluvená svatba. Rodiče láká vidina 9 000 dolarů, které by za dceru 
mohli dostat, a o rapování nechtějí ani slyšet. Kromě toho je v Íránu sólový zpěv 
ženám zakázán. Jenže Sonita si chce svůj osud zvolit sama. Když se zeptá 
režisérky, zda si ji nechce koupit, když je stejně na prodej, její příběh nabere zcela 
nečekaný směr. 
 
Jaký? To se dozvíte při návštěvě VK UJEP v Kampusu UJEP (Pasteurova 5) dne 
15. 2. 2017 v 16:00 h. V počítačové studovně v prostoru volného výběru zde 
probíhají pravidelná promítání zajímavých filmů, které jsou výjimečné tématem, 
zpracováním či ideou. Program jejich promítání můžete sledovat na stránkách VK 
UJEP: http://knihovna.ujep.cz 
 
Vstup je vždy zdarma.  
 
Ukázka z filmu: https://www.youtube.com/watch?v=CT5lD0sCLuo 
 
Informace o filmu přímo z projektu Promítej i ty:  
 
https://www.promitejity.cz/detail-filmu/52-sonita 
 
Příloha: Pozvánka 
 
 
 
Mgr. Jana Šiková, tisková mluvčí 
 
 
 
 

mailto:jana.sikova@ujep.cz
http://www.ujep.cz/
http://knihovna.ujep.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=CT5lD0sCLuo

